EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº: 030/ 2025
LINHARES -ES 09 DE JANEIRO DE 2025

ALYSSON F. G. REIS, autoridade representante do poder legislativo municipal,
com cátedra neste palácio legislativo, vem por meio deste, mui respeitosamente
perante vossa conspícua magnificência, apresentar a seguinte proposição:

INDICAÇÃO  DE  MANUTENÇÃO  E  RECAPEAMENTO  DA
ESTRADA  DE  DESVIO  DE  OBRA  UTGC  UNIDADE  DE
TRATAMENTO DE GÁS DE CACIMBAS - LINHARES-ES.

Alicerçado no Art.  125,  inciso II  do Regimento Interno,  movida por extrema
necessidade e oriunda de astronômico clamor popular.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

Chegou ao conhecimento do nobre Edil, inúmeras reclamações realizadas pela
população sobre o atual estado da estrada  que liga a ES 358 a UTGC no qual os
próprios usuários desejam uma solução. Mediante a este problema os munícipes
da  região  solicitaram  ao  PODER  LEGISLATIVO  MUNICIPAL através  do
Vereador em questão a INDICAÇÃO DE MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO
DA ESTRADA DE DESVIO DE OBRA UTGC UNIDADE DE TRATAMENTO DE
GÁS DE CACIMBAS – LINHARES-ES. Diante desta solicitação de extrema
URGÊNCIA,  nós  acreditamos  e  confiamos  que  o  PODER  PÚBLICO
MUNICIPAL atenderá a demanda apresentada pelos moradores.

Os  usuários  descrevem  que  há  muito  tempo  estão  solicitando  ao  PODER
PÚBLICO  MUNICIPAL uma  ação  de  recapeamento  e  manutenção  da
ESTRADA acima citada, pois conforme imagens em anexo a referida VIA vem
sofrendo com a alta movimentação de veículos e caminhões desgastando o
asfalto formando buracos, quando não são atenuados eles crescem e viram
crateras  prejudicando  a  mobilidade  dos  veículos  e  por  esse  motivo  é  tão
importante o serviço de recapeamento asfáltico.

Os munícipes relatam que essa ESTRADA em questão é de grande relevância
para todos, pois a utilizam para diversas ações da vida civil. Entretanto o estado
atual  na qual  se encontra a  ESTRADA  que dá acesso ao UTGC, não tem
contribuído muito para os munícipes da região e causando diversos problemas.

Mediante  o  que  foi  apresentado  pelos  munícipes  os  mesmos  solicitam  o
atendimento da  INDICAÇÃO DE MAMUNTENCÃO E RECAPEAMENTO DA
ESTRADA. Conforme as imagens em anexo

Pedimos  que  o  setor  responsável,  quando  estiver  executando  devido
reparo ou venha nos apresentar alguma resposta, possa anexa também as
imagens do serviço realizado.

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa NOTIFIQUE a SECRETARIA
DE OBRAS para que haja URGENTEMENTE com os devidos reparos.

Nestes termos,

solicito vosso deferimento, honorífico presidente.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

IMAGENS

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300032003500340037003A005000

Assinado eletronicamente por ALYSSON FRANCISCO GOMES REIS em 15/01/2025 08:56

Checksum: 4F2025CCA2DCBEC479EB6BCA9E30DFE64B9EB780FE4F3DA16FF8B43C654C1670